
令和４年７月１９日 

美里中学校保護者の皆様 

                      豊田市立美里中学校長  

田口 賢一 

  

授業参観の開催について（ご案内） 
 

 大暑の候、保護者のみなさまには益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃は、本校の教育活動

にご支援ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、９月２０日（火）に授業参観を下記のとおり計画しています。ご多用とは存じますが、ご参観

くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日  時  令和４年９月２０日（火） 

 

２ 日  程  授業参観 ３時間目  １０：４５～１１：３５ 

     

３ その他 

（１）感染症対策のため、各家庭１名の参加とさせていただきます。ただし、授業参観は前半と後

半で交代して参観するなど、ご家庭で対応してくださる場合は２名でも可とします。その場

合は、校舎外での交代をお願いいたします。 

（２）担任の授業とは限りません。担任に相談がある場合は、学校までご連絡ください。 

（３）コロナ感染症対策のため、マスクの着用をお願いします。上履きをご持参ください。ご自分

や周りの人が体調不良の場合など、来校に不安がある場合は参観をお控えください。 

（４）駐車場は、グランドを使用してください。なお、混雑が予想されますので、乗り合わせや自

転車、徒歩での来校にご協力ください。（自転車は、西門を入って右側付近にとめてく

ださい。駐輪用スペースを用意します。） 

（５）来校時は健康観察カードをご提出ください。 

（６）授業内容の詳細については、９月上旬頃にホームページ掲載予定です。 

             

  お問い合わせ 教務主任 中村 和幸（美里中 ８９－１７３１） 

 

 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・切り取り・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

健康チェックカード 

         年   組   番 （生徒名前）                 

 

来校されるご家庭のお名前（続柄） 健康状態 今朝の体温 

    （    ） 良好 ・普通 ℃ 

    （    ） 良好 ・普通 ℃ 

※当日の朝、ご家庭で検温いただき、必要事項を記入し、受付で提出してください。（交代で参観さ

れる場合は、２名分を記入してください。） 



校舎案内図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

準備室 １４ １１

２４ ２１ 日本語

放送室 印刷室 更衣室 ８ ９ １０ １１ ３７

３３ ３１
昇

降

口

４
F

３
F

２
F

１
F

運 動 場 修 道 館

保健室 相談室 昇降口 ３５ ３４ 昇降口 金工室 木工室３２ 学年室

玄
関 WC 配膳室 WC エ レ ベ ー タ

準備室

校長室 職員室 コンピュータ室 ３６

プール洪志館（体育館）

第1理科室 調理室

第2応接室

２２
進路

指導

室

地域ルーム 図書室

WC １２ 配膳室 WC エ レ ベ ー タ

西学習室
準備室

被服室 学習室 ２６ ２５ ２３

準備室

東学習室

第2理科室美術室

WC 学年室 配膳室 WC エ レ ベ ー タ

第2音楽室 学習室 １６ １５ １３ １２

準備室

第1音楽室
生徒会室
北学習室

WC 学年室 配膳室 WC エ レ ベ ー タ


